
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 326 del 17/07/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 326 ADW del 17/07/2023 
 

Oggetto:   Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di sistema radar 
Doppler per il monitoraggio in tempo reale delle frane di crollo, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “GeoSciences: 
un’infrastruttura di ricerca per la Rete Italiana dei Servizi Geologici”, 
codice progetto IR0000037”. Prezzo a base di gara € 250.000,00. C.I.G. 
9832706DAB - C.U.P. I53C22000800006 - CUI F00055590327202300008.  
Provvedimento di ammissione/esclusione dei concorrenti ad esito della 
verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della 
sussistenza dei requisiti tecnico-professionali.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 331 ADW del 23/05/2023 avente ad oggetto 

“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine 
dell’aggiudicazione della fornitura di sistema radar Doppler per il monitoraggio in 
tempo reale delle frane di crollo, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto 
“GeoSciences: un’infrastruttura di ricerca per la Rete Italiana dei Servizi Geologici”, 
codice progetto IR0000037”. Prezzo a base di gara € 250.000,00. C.I.G. 9832706DAB - 
C.U.P. I53C22000800006 - CUI F00055590327202300008. Determinazione a contrarre.”  

dato atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 24/05/2023 ed è stato pubblicato 
in data 26/05/2023 sulla GU/S S101 n. 318479-2023-IT;    

 che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani 
nazionali e su due quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti dell’ANAC e del MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UnityFVG, dove la gara è stata creata con n. G04015 ed è 
attualmente in corso di svolgimento;   

che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della 
piattaforma di gara UnityFVG, è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 27 giugno 2023;  



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 326 del 17/07/2023 

richiamata inoltre la propria precedente determinazione n. 301 ADW del 27/06/2023 avente ad 
oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di sistema radar Doppler per il 
monitoraggio in tempo reale delle frane di crollo, finanziata nell’ambito del PNRR – 
Progetto “GeoSciences: un’infrastruttura di ricerca per la Rete Italiana dei Servizi 
Geologici”, codice progetto IR0000037”. Prezzo a base di gara € 250.000,00, di cui € 
0,00 per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. 9832706DAB - C.U.P. 
I53C22000800006 - CUI F00055590327202300008. Nomina del seggio di gara.”; 

preso atto che ha presentato offerta il concorrente di seguito indicato: 

• Geopraevent AG; 

esaminati i tre verbali relativi all’analisi della documentazione amministrativa presentata dal 
partecipante alla gara, così come integrata a seguito dell’attivazione del 
subprocedimento di soccorso istruttorio e della richiesta di chiarimenti, conservati agli 
atti; 

considerato all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata nel corso della 
seduta riservata del 14.07.2023, risulta ammesso alla successiva fase della procedura in 
oggetto l’operatore economico Geopraevent AG avendo lo stesso correttamente 
sanato le carenze riscontrate nella documentazione amministrativa presentata, come 
risulta dai verbali di seduta riservata del 12.07.2023 e del 28.06.2023, i quali formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 che la sottoscritta, Responsabile Unico del Procedimento, ha concordato con la 
proposta del Seggio di gara; 

visti gli articoli 29 e 76, commi 2-bis e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i ed il D. Lgs. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 

1. di considerare la premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere alla successiva fase della procedura, per le motivazioni sopra espresse, 
l’operatore economico:  

•      Geopraevent AG; 

3. di comunicare, ai sensi dell’art. 76, commi 2-bis e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, il presente 
provvedimento a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta a mezzo della 
piattaforma telematica UnityFVG, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere 
visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è l’Ufficio 
Contratti ed Economato, Borgo Grotta Gigante 42/c, 34010 Sgonico (TS), PEC ogs@pec.it;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti, sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito del MIT. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 326 del 17/07/2023 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 326 del 17/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/07/2023 17:50:33
IMPRONTA: 834E95FDAC85A21645A6C8FD722727D14155323E935DAD08754BCB4C37C518CF
          4155323E935DAD08754BCB4C37C518CF823E1DBC302CD3E68511C9ABED4F5588
          823E1DBC302CD3E68511C9ABED4F5588D90B87C87865C4844119B652C17DDEEF
          D90B87C87865C4844119B652C17DDEEF0A7D8D89BB1443A8D9F01530CC4A62CD


